
HODNOCENÍ ZÁVĚREČNÉ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE
POSUDEK VEDOUCÍHO

Autor závěrečné práce:
Vedoucí práce:

Název práce:

A. Úplnost abstraktu, klíčová slova odpovídají náplni práce . . . . . . . . . . .

B. Kvalita zpracování rešerše . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C. Řešení práce po teoretické stránce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D. Vhodnost, přiměřenost použité metodiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E. Úroveň zpracování výsledků a diskuse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F. Vlastní přínos k řešené problematice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

G. Formulace závěru práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H. Splnění zadání (cílů) práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I. Skladba, správnost a úplnost citací literárních údajů . . . . . . . . . . . . . . .

J. Typograická a jazyková úroveň (vč. pravopisu) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K. Formální náležitosti práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(struktura textu, řazení kapitol, přehlednost ilustrací)

L. Přístup studenta k řešení (samostatnost, aktivita, …) . . . . . . . . . . . . . .

Komentáře či připomínky:

… pokračuje na straně 2

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI Fakulta mechatroniky, informatiky amezioborových studií Studentská 1402/2 461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 353 624 jmeno.prijmeni@tul.cz www.fm.tul.cz IČ: 467 47 885 DIČ: CZ 467 47 885
1

Pavla Leskotová

Ing. Miroslava Rysová, Ph.D.

Nanovlákenné materiály pro hojení poranění jater

Výborně (1)

Velmi dobře minus (2−)

Velmi dobře (2)

Výborně (1)

Velmi dobře (2)

Velmi dobře (2)

Výborně minus (1−)

Splněno

Velmi dobře (2)

Velmi dobře minus (2−)

Velmi dobře (2)

Velmi dobře (2)

viz příloha 



Celkové zhodnocení:

Otázky k obhajobě:

Kontrola plagiátů:

Míra shody podle STAG: % (viz www IS/STAG)
Komentář v případě shody nad 5%:

Celková klasiikace a doporučení k obhajobě:

Navrhuji tuto práci klasiikovat stupněm:

Podpisem současně potvrzuji, že nejsem v žádném osobním vztahu k autorovi práce

V dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
podpis vedoucího práce

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI Fakulta mechatroniky, informatiky amezioborových studií Studentská 1402/2 461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 353 624 jmeno.prijmeni@tul.cz www.fm.tul.cz IČ: 467 47 885 DIČ: CZ 467 47 885
2

Zpracovaná bakalářská práce se věnuje aktuálnímu tématu aplikace nanovláken pro regeneraci 
poranění jater. Práce využívá celou řadu metodik, o jejichž využití, postupech a vyhodnocení získala 
studentka dobrý přehled. Studentka prokázala schopnost práce s odbornou literaturou, ačkoli kvalitu 
zpracování teoretické části kazí typografické, stylistické a formální chyby v práci včetně kapitol 
netýkajících se přímo tématu zpracovávané BP. Ačkoli oceňuji důkladnost, se kterou se studentka 
věnovala zpracování teorie týkající se elektrostatického zvlákňování, teoretická část bohužel 
neobsahuje dostatečný rozsah rešerše týkající se "metod přípravy a aktuálního stavu využití 
nanovlákenných vrstev na bázi hedvábného fibroinu", která byla součástí zadání BP. V průběhu 
řešení experimentů BP studentka prokázala samostatnost především při SEM analýze a jejím 
vyhodnocení. Dosažené výsledky dokázala zpracovat a vyhodnotit. Bohužel šíře informací týkající se 
technologie elektrostatického zvlákňování, obsažená v teoretické části, nebyla využita při diskusi 
dosažených výsledků. Stejně tak diskuse výsledků neuvádí srovnání se stavem poznání uváděným v 
literatuře. I přes uvedené nedostatky práce splňuje požadavky kladené na BP a doporučuji ji k 
obhajobě. 

 1. Jaké jsou podmínky kladené na materiály určené k aplikaci v regeneraci jater?
 2. Jak byste odůvodnila kombinaci hedvábného fibroinu (SF) s PCL? Jaké jsou přínosy této    
     kombinace oproti přípravě nanovláken s obsahem pouze SF?
 3. Jaká je v současnosti uznávaná definice nanovláken?
 4. Narazila jste v literatuře na vliv parametrů bezjehlového elektrostatického zvlákňování na kvalitu a  
     strukturu nanovláken s obsahem silk fibroinu?
 

1

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu, a proto ji doporučuji k obhajobě
Velmi dobře (2)

 Liberci 5. 6. 2022

https://stag.tul.cz/portal/studium/isstag/plagiaty.html


 

HODNOCENÍ ZÁVĚREČNÉ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE 

POSUDEK VEDOUCÍHO – Příloha 

 

Autor zá ěreč é prá e: Pa la Leskoto á 

Vedou í prá e: I g. Mirosla a R so á, Ph.D. 

Náze  prá e: Na o láke é ateriál  pro hoje í pora ě í jater 

 

  

Ko e táře či připo í k : 

Studentka odevzdala prá i, jejíž rozsah 6  stra  ez příloh  přesahuje ěž ou délku akalářské 
prá e. Bohužel prá e o sahuje překlep , epřes é a e hod é for ula e, čí ž je  ěkterý h 
kapitolá h s íže a srozu itel ost a k alita te tu. Kro ě toho o sahuje prá e i další chyby – apř. v 

podo ě h ého číslo á í kapitol iz kapitola Metoda taže í, . .  ikoli . .  a d ě 
eúpl é/ h é ita e Bajáko á et al., Pada ar a Pa ar . Sez a  použitý h zkratek ohužel e í 

z ela ko plet í h í apř. HepG  e o DAPI . O eňuji, že  teoreti ké části stude tka ě o ala 
z ač ou pozor ost etodě elektrostati kého z lákňo á í, ačkoli pro ilustra i li u jed otli ý h 
para etrů  lo hod é použít příklad  u ateriálů, který i se prá e za ý á, a jsou pro ni tedy 

rele a t í. Teoreti ká část elko ě o sahuje ěkolik kapitol, které eposk tují pro prá i ýz a é 
i for a e, zatí o kapitola týkají í se etod přípra  a o láke  s o sahe  silk fi roi u a jeji h 

užití  edi í ě, která je zhlede  k zadá í prá e její po i ou součástí, je popsá a pouze z ěž ě, 
h í i for a e o ko krét í h para etre h a o láke  testo a ý h pro t to účel  a podílu SF  i h 

a e á ted  for u rešerše.  

E peri e tál í část o sahuje řadu etodik použitý h pro hod o e í last ostí a o láke . O eňuji 
sa ostat ou prá i stude tk  s elektro o ý  ikroskope . U ostat í h a alýz, kde e la její 
sa ostat á prá e zhlede  k rozsahu a spe ifitě a alýz ož á, stude tka asisto ala. O eňuji také, 
že zpra o á í histogra ů čet osti u a alýz  prů ěrů a o láke  lo pro ede o s po o í soft aru 
Matla . Postup  a etod  použité při řeše í prá e jsou popsá  dostateč ě a přehled ě. Výsledk  
jsou grafick  zpra o á  a popsá . Bohužel pro jeji h diskusi e l  použit  i for a e popsa é  
teoreti ké části, ož je škoda, a dosaže é ýsledk  e l  poro á  se sta e  poz á í popsa ý   
literatuře. I přesto ale stude tka prokázala s hop ost prá e s od or ou literaturou použití  elke  
padesáti literár ích zdrojů. O eňuji z ač ý počet příloh, ukazují í h elý rozsah pro ede é prá e. 
)á ěr prá e přehled ě shr uje dosaže é ýsledk . 

   

                        V Liberci dne  5. 6. 2022                                                                                        …………………………………………. 

                                                                                                                                                                                                          M. R so á 

 

 


